令和　２年１１月 １０日

各剣道連盟会長 各位
各団体長 各位

上川管内剣道連盟協議会

会　長 原田　素行

　　日頃より当協議会の運営につきまして多大なるご協力をいただき感謝申し上げます。
　　さて、標記講習会は各地方協議会主催として、今回下記のとおり開催致します。今回は
　様々な制約があり、ご不便をおかけすることがあるかもしれませんが、参加につきまして
　ご検討ください。

１　趣　旨 １）地域剣道指導者の指導力を高める
２）第二種審査受審を希望する受講者の理論的な理解を深める
３）地方連絡協議会の事業として定着させる

２　と　き 令和　３年　１月１１日（祝）

３　ところ 旭川市総合体育館
　旭川市花咲町５丁目 TEL 0166-51-4545

４　参加資格 道内各地域の指導者（高校生以下は除く。）
※今年度につきましては新型コロナウイルス感染拡大防止のため
　参加者が多くなった場合につきましては人数調整をさせていた
　だく場合がありますので、その際はご了承願います。

５　講習内容 別紙参照

６　受講料 １人　２，５００円

下記の口座に振り込みください。

ゆうちょ銀行
　記号１９７２０　番号１３９７４２５１
　口座名　上川管内剣道連盟協議会

　（他金融機関からの振込の場合
店番９７８　普通口座１３９７４２５）

※旭川剣連所属の方もこちらに振込ください。

７　申込方法 １）各剣道連盟にて受講者をとりまとめ別紙申込書にて
　　申込ください。
２）講習会当日の申込は受け付けません。
３）申込期限　令和２年１２月２４日（木）
　　申込先　　上川管内剣道連盟協議会事務局

北　本　　武
　　〒070-0901
　　旭川市花咲町5丁目　旭川市総合体育館内
　　FAX 0166-51-5501
　　e-mail  kitamoto@asahikawa-uhs.ed.jp

８　その他 １）剣道具・木刀・筆記用具を携行してください。
２）所属剣連及び姓を明記した名札（垂）を着装すること。
３）二種審査学科試験希望者は申込欄に「希望」と記入して
　　いただき、同封した学科問題に解答を記入し、当日受付
　　　に提出してください。
４）なお、当協議会は３月に別途錬成会を行うため、前日の
　   稽古会については実施いたしません。
５）新型コロナウイルス感染拡大防止のガイドラインを作成
　　しましたので遵守願います。また同意書も提出ください。
　　木刀・審判旗などは各自で準備してください。

令和２年度　上川管内剣道指導者講習会について

　講　　師 範　　士 　古川　和男 　先生 （予定）

　講　　師 　調整中

　地元講師 　調整中

※当日変更の可能性があります。

 　９：３０～１０：００  剣道講話

 　８：４０～　９：１０
 講師打合せ
 受講生受付（旭川以外）

 　９：２０～　９：３０  開講式 １０分

３０分

令和２年度　上川管内剣道指導者講習会　開催要領

時　　　間 講　習　科　目 配　分

 　８：２０～　８：４０  受講生受付（旭川剣連）

 １２：４０～１４：４０  日本剣道形 １２０分

 １５：５０～１６：００  閉講式 １０分

 １４：５０～１５：５０  指導法 ６０分

 １２：００～１２：４０  昼食・休憩 ４０分

 １０：１０～１２：００ １１０分 審判法

　　令和　　年　　月　　日

　上川管内剣道連盟協議会会長　様

剣道連盟会長 　印

振込日

　月　　　日

（注意） １ 開催地別に別葉とすること。

２ 申込締切日を厳守すること。（管内事務局必着）

３ 生年月日は必ず記入すること。

４ 職業は具体的に記入すること。

５ 「学科受審」の希望者は、学科受審者欄に○印を記入すること。

令和２年度　札幌・地方剣道指導者講習会　申込書

申込開催地 　　開催日　令和　３年　１月１１日　開催地（旭川市）

番
号

称号 （フリガナ） 年齢
職業

住　　　所
学科受審者

段位 氏　　　名 生年月日 （電話番号）

受講料 １人２，５００円×　　名＝　　　　　　　円

施設利用にあたっての同意書（上川管内剣道連盟協議会）

※お手数ですが、施設利用にあたり、次の確認事項に同意をお願いします。

利用日 令和 ３ 年 １ 月 １１ 日

氏  名
                                        □参加者 □見学者

所属連盟

  住  所

〒

電話番号（    ）  －

※□にチェックをお願いします。

□平熱を超える発熱（概ね３７．５度以上）はありません。

  ［本日の体温（   ）℃］

□風邪の症状（のどの痛み、咳など）はありません。

□だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）はありません。

□嗅覚（におい）や味覚（あじ）の異常はありません。

□体が重く感じる、疲れやすいなどの症状はありません。

□新型コロナウィルス感染症と診断された人との接触はありません。

□同居家族や身近な知人に感染を疑われる人はいません。

□感染拡大防止のため、手洗いの徹底や咳エチケットを守ります。

□施設の新型コロナウィルス感染拡大防止に協力します。

□主催者の新型コロナウィルス感染症対策に協力します。

□２週間以内に体調不良になった場合は速やかに報告します。

□ 本会参加後、新型コロナウィルス感染症を発症した場合、主催者の責任を免除し、

  損害賠償の請求を行いません。

※当日、受付にて必ず提出してください。

※チェック欄にチェックのない項目がある場合は、入場できません。

※提出した同意書の個人情報は、十分に主催者が管理し、万が一感染が発生した場合は、関係

機関（行政、保健所）に情報を提供することをご了承ください。

上川管内剣道指導者講習会実施にあたってのガイドライン

【感染症対策の徹底と確認事項】

１．本ガイドラインを遵守し、講習会運営を行う。

２．参加者および関係者は、本ガイドラインを守って行動すること。もし協力が得られない場合は、他の参加者の安

全を確保する観点から、参加を取り消したり、途中退場を求めたりすることがあるため、ガイドラインについて

周知徹底を行うこととする。

３．参加者はガイドライン以外のことにおいても、３つの密を避けるよう心がける。

【参加にあたって、参加者に必要なこと】

１．以下の事項に該当する場合、参加することはできない。

  ・基礎疾患のある者（基礎疾患とは糖尿病・心不全・慢性閉塞性肺疾患・透析を受けている方、免疫抑制剤や抗が

ん剤等を用いている方などを指す）。

  ・体調がよくない場合

   □ 発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合

    □ 別紙の同意書への記載・提出がない場合

  ・過去２週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした者

  ・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

  ・過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者

との濃厚接触がある場合

２．参加者は同意書を提出すること。

３．見学者の入場については、観覧席のみとする。また、同意書を提出すること。

４．会場内に立ち入れる者は、役員・講師・参加者とする。

５．常時、マスクを着用する。（会場に来た時点で着用している状態とする）

６．こまめな手洗いやアルコールなどによる手指の消毒につとめる。また、タオルやハンカチといったものは個人の

ものを使用し、貸し借りは行わない。

７．ゴミについては全て持ち帰りとする。特にマスクについては個人の管理徹底をする。

【講習にあたって】

１．準備体操、素振り等は、原則一列になって同じ方向を向き、向かい合わない。やむなく向かい合う場合または２

列以上になる場合はおよそ２ｍの距離を取る。発声も極力控える。

２．面マスクとシールドを必ず着用する。

３．講師の指示には速やかに従う。

４．筆記用具・木刀・審判旗などの共用はしない。